
Gebühren Zweckverband Wasserversorgung mittlerer Bucheggberg 

Einwohnergemeinden Buchegg / Unterramsern 

Zweckverband Wasserversorgung mittlerer Bucheggberg 

 

 

Zusammenstellung Tarife 

Zusammenstellung der Tarife nach Gebührenordnung (GO). 
Die aktuellen Gebühren sind durch den Vorstand des Zweckverbandes Wasserversorgung mittlerer 
Bucheggberg festgelegt und durch die Delegiertenversammlung vom 27. November 2023 genehmigt 
worden. 

Sämtliche Gebühren sind exkl. MWST ausgewiesen. 

 

GO Was Tarif nach Gebührenordnung Aktuell 
Art. 2 Anschlussgebühr pro Anlage und Gebäude 
 bis zu 50 LU pauschal 

ab 51 LU pro LU zusätzlich 
CHF 
CHF/LU 

12'500 - 17’500 
1/50 

CHF 
CHF/LU 

15'000.00 
300.00 

      
Art. 2 Anschlussgebühr Sprinkleranlagen und ähnliche Anlagen 
 Nach maximaler Vorhalteleistung CHF pro l/min 10.00 - 15.00 CHF pro l/min 12.50 
      
Art. 3 Jährliche Gebühren Wasserbezug     
 0 bis 50 m3 CHF 220.00 - 280.00 CHF 240.00 
 51 bis 500 m3 CHF/m3 1.50 – 2.50 CHF/m3 1.70 
 501 bis 1’500 m3 CHF/m3 1.40 – 2.40 CHF/m3 1.60 
 1’500 bis 3’500 m3 CHF/m3 1.00 – 2.00 CHF/m3 1.25 
 über 3'500 m3 

Zusätzliche Wasseruhr 
CHF/m3 

CHF/Jahr 
0.80 – 1.80 

25.00 – 75.00 
CHF/m3 

CHF/Jahr 
1.05 

50.00 
      
Art. 4 Jährliche Gebühren für Sprinkleranlagen 
 Leistungsbedarf bis 4'500 l/min CHF pro l/min 0.50 – 0.80 CHF pro l/min 0.60 
 Leistungsbedarf ab 4'500 l/min CHF pro l/min 0.60 – 0.90 CHF pro l/min 0.70 
      
Art. 5 Jährliche Löschgebühr     
 pro Liegenschaft CHF/Jahr 75.00 – 175.00 CHF/Jahr 125.00 
      
Art. 6 Gebühren für vorübergehenden Wasserbezug und Sonderbezüge 
 Bauwasser und Bezug ab Hydrant 

_ Grundgebühr 
_ Verbrauchsgebühr 

 
CHF/Jahr 
CHF/m3 

 
75.00 -175.00 

1.50 – 2.50 

 
CHF/Jahr 
CHF/m3 

 
125.00 

1.70 
 Jahresbewilligung Bezug ab Hydrant 

_ Grundgebühr 
_ Verbrauchsgebühr 

 
CHF/Jahr 
CHF/m3 

 
150.00 – 350.00 

1.50 – 2.50 

 
CHF/Jahr 
CHF/m3 

 
250.00 

1.70 
      
Art. 7 Hydrantengebühr     
 Gebühr CHF/Jahr 100.00 – 200.00 CHF/Jahr 150.00 
Art. 29 Finanzierung (Statuten)     
 Grundeigentümerbeiträge CHF einmalig   100 % 
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